En este sentido, teniendo como base la perspectiva de equidad, legalidad y 
oportunidad en el manejo de los recursos que se le asignan en el presente 
ejercicio fiscal, se autorizó el incremento del monto otorgado, pasando de 
$2,000.00 (Dos mil pesos 00/100 M. N.) a $2,500.00 (Dos mil quinientos pesos 
00/100 M. N.). Adecuación que no requiere ampliación presupuestal ni 
modificaciones al calendario de pagos, ya que sólo se redistribuye la asignación 
presupuestal para este rubro. A continuación se presentan el número de Premios 
otorgados en el período que se informa:

[...]

universos validados, se reportan 1373 localidades para ser beneficiadas con 
Fortalecimiento Comunitario para la Educación (Fortalece).  

Para el último trimestre del ejercicio fiscal, dará inició la capacitación a todas las 

APEC, así como la entrega de los recursos, con un presupuesto de 

$16,056,000.00 (dieciséis millones cincuenta y seis mil pesos 00/100 MN). 

Asimismo, se tiene considerado el acompañamiento y seguimiento a las 

Delegaciones para la correcta implementación de la estrategia. 

Los resultados alcanzados, se anotan a continuación: 

Servicios educativos beneficiados